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Jaan Tõnissoni Selts 2014. a. majandusaasta aruanne

Tegevusaruanne

Jaan Tõnissoni Selts on mittetulundusühing, mis ühendab Jaan Tõnissoni elu ja tegevuse uurimisest ja tutvustamisest ning tema ideede

nüüdisaegsest rakendamisest huvitatud inimesi, kes on Jaan Tõnissoni vaimus valmuis tegutsema ühiskonna ja rahva hea käekäigu ja tuleviku

nimel.

31.detsembri 2014 seisuga oli seltsil 73 liiget.

2014 aasta tegevuse käive oli 2 257  eurot, palgalisi töötajaid ei olnud ja juhatuse liikmetele tasu ei makstud.

Jaan Tõnissoni Seltsi 2014. aasta tegevusaruanne.

Esitatud seltsi esimehe poolt üldkoosolekul Tartus 07.03.2015.

Üldkoosoleku poolt pärast läbirääkimisi üksmeelselt heaks kiidetud.

Jaan Tõnissoni 145. sünniaastapäevale pühendatud konverents Tartu raekojas 2013. aasta 19.detsembril lõppes osavõtjate peaaegu

üksmeelse otsusega asutada Jaan Tõnissoni Selts. Seltsi liikmeavalduse täitis saalisviibijatest kohe 76 inimest, kellest said ka seltsi

asutajaliikmed. Samas valiti seltsi põhikirja toimetamiseks ja seltsi registreerimiseks 7- liikmeline algatustoimkond, kes seltsi registreerimisega

käesoleva aasta veebruaris asus täitma ka juhatuse ülesandeid.

Juhatusse kuulusid ja kuuluvad: Krista Aru, Trivimi Velliste, Siim Vatalin, Hilja Valk, Agu Kull, Mari – Liis Leis, Aare Pällin, Harry Ahland. Juhatus

valis juhatajaks Krista Aru ja abijuhatajateks Trivimi Velliste ja Siim Vatalini. Viimase ülesandeks sai seltsi finantsasjade korraldus ja arvete

avamine LHV ja Swedpangas. T. Velliste kohustus hoolitsema sponsorrahade eest kunagi Jaan Tõnissonile kuulunud kinnistu korrastamiseks

ning seltsi tegevustoetuseks. 

Juhatuse töövormiks olid juhatuse koosolekud. 2014. aastal pidas juhatus kümme (10) koosolekut. Neist esimesel, 10. jaanuaril toimunud,

koosolekul arutati seltsi põhikirja ja registreerimisega seotud küsimusi, valiti seltsi juhataja ja abijuhatajad, täpsustati  ning jagati juhatuse

liikmete vahel seltsi olulisemad tegevussuunad aastaks 2014.

Juhatuse koosolekul 01.02. 2014 jätkus arutelu seltsi põhikirja ja tegevussuundade üle.

Selts registreeriti veebruaris 2014.

Seltsi esimene üldkoosolek toimus 5.aprillil Eesti Rahva Muuseumi näitusemajas. Seltsi üldkoosolek kinnitas revisjonitoimkond koosseisus:

Valve Lukka, Aadu Seire,

Seltsi sisuline tegevus keskendus 2014. aastal neljale olulisemale tegevussuunale: koristus- ja hooldustööd kinnistul A. Haava 7 ja 7A, et

kõikvõimalike vahenditega tagada kinnistul asuvate hoonete säilimine; Jaan Tõnissoni mälestuse jäädvustamine; Jaan Tõnissoni pärandi

tutvustamine; ühistegevuse aate ja mõtte kandmine ja arendamine kaasajas.

1. Tegevused kinnistul A.Haava 7 ja 7A.

 

Kinnistu kuulus Heldur Tõnissonile. Tema surma (juuni 2014) järgselt on kinnistu pärijate omanduses. Pärijate soov on kinnistut müüa. Selts

algatas ostuks läbirääkimised Tartu Laenu- ja Hoiuühisusega. Lõpliku teate, et ühisus ei soovi kinnistut omandada, sai selts 2014 detsembris.

Aasta jooksul peeti maja läbirääkimisi maja ostuks ka kordategemised Tartu linnapea Urmas Klaasiga. Linn ei näinud maja ostuks mingeid

omapoolseid võimalusi.   

Jaan Tõnissoni Selts korraldas Jaan Tõnissoni maja puhastamiseks talgupäevi. Nelja talgupäevaga koristati maja puhtaks nii seest kui ka

väljast. Maja tubadest viisid seltsi liikmed välja mitukümmend kantmeetrit rämpsu, vanadest riietest suurte plekkvaatideni. Ruumide

puhastamisel põrandaid ja seinu katnud kaltsudest selgus, et keldrikorrusel vohab majaseen ja lagunenud vihmaveetorud juhivad vihmavee otse

maja vundamendi alla. Muinsuskaitse Ameti sihtotstarbelisel toetusel (5000 eurot) said tehtud kõik hädavajalikud remonttööd ning spetsialistide

uuringud maja seintelt ja keldrist leitud seentele  kinnitasid, et majas pole vammi, on vaid niiskusseened. Kinnistu võsastunud aias aitasid

asjatundjatena selgust ja korda luua Maaülikooli professor Kadri Karp, Ele Vool ja Ulvi Moor. Spetsiifilised uuringud hallitusseente määramiseks

viis läbi seltsi liige, valdkonna asjatundja Kalle Pilt. Rahaliselt toetasid koristusaktsioone (konteninerite rent) seltsi liikmed ja Tartu linnapea

Urmas Klaas isiklike annetustena.

Selts pidas läbirääkimisi turvafirmaga G4S, et paigaldada ebameeldivate ja ootamatute sissetungijate kaitseks majale turvasignalisatsioon, kuid

loobus selle paigaldamisest, sest tegemist on siiski eraomandis asuva majaga.

Kinnistu puhastamise käigus avastatud katmata kanalisatsiooniaugud parandas Tartu linnavalitsus. Seltsi eestvedamisel langetati ka maja katust

koormav ja lõhkuv vahtrapuu. Puu langetamine oli kooskõlastatud linnavalitsusega.

1. Jaan Tõnissoni mälestuse jäädvustamine.

Selts töötas Oüga Kuu (arhitekt Koit Ojaliiv), et leida lahendus Jaan Tõnissoni kenotaafi paigaldamiseks Tartusse, Raadi kalmistu hauaplatsile, 

mille Jaan Tõnisson ise oli ostnud aastal 1939 oma perekonna puhkepaigaks. Tartu linnavalitsuselt saadi selleks sihtotstarbelist toetust üks 

tuhat (1000) eurot. Mitmete kohtumiste ja läbirääkimiste tulemusena valmis arhitektidel kokku kümme erinevat projekti. Kuid ükski esitatuist ei 

rahuldanud seltsi juhatust ega ka hauaplatsi hooldajaid, Jaan Tõnissoni vend Mats Tõnissoni järeltulijaid, kellega seltsi juhatus oli asja 

korraldamisel pidevas kontaktis. 18.oktoobri koosolekul otsustas juhatus loobuda koostööst Oüga Kuu. Ühiselt võeti vastu ettepanek tuua Jaan
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Tõnissoni mälestuseks paigaldatav mälestuskivi tema sünnikodust, Mursilt. Kivi töötlus ja lahendus otsustati tellida Tartu Ülikooli

Kunstimuuseumi kunstnik - restauraatorilt Ain Ilveselt. Kivi kujundamise, töötluse ja paigaldamise eest määrati vastutajateks Krista Aru ja Agu

Kull. Detsembriks 2014 oli kivi Mursilt Tartusse transporditud ja oli alanud selle kunstiline kujundamine. Mälestuskivi avamine on planeeritud

3.juuliks 2015.  

1. Jaan Tõnissoni pärandi tuvustamine.

Jaan Tõnissoni mitmekülgset tegevust eesti rahva ja ühiskonna heaks on tutvustatud mitmete esinemistega (K.Aru, Trivimi Velliste) koolides

(H.Treffneri Gümnaasium, Miina Härma Gümnaasium jt), vabaühendustes (Tartu Koolijuhtide Ühendus, Akadeemiliste Naiste Ühing, Tartu

Akadeemiline Muinsuskaitse Selts jt) Eestis ja Rootsis.

Seltsi esindus osales koos M.Härma Gümnaasiumi ja Tartu linna delegatsiooniga Eesti Lipu juubelipidustustel Põltsamaal.

Aasta suursündmuseks, mis õnnestus koostööd Eesti Üliõpilaste Seltsiga väga edukalt, oli 28. novembril korraldatud konverents „Rahvusliku

iseolemise mõõdupuud“. Konverentsil esinesid ettekannetega Raul Rebane, Kaarel Tarand, Mihkel Laar ja Anu Raud.

Tartu kirjandusfestivali Prima Vista raames esietendus Eesti Üliõpilaste Seltsi majas etendus Jaan Tõnissoni noorusest. Etenduse autor ja

lavastaja oli seltsi liige Loone Ots. Jaan Tõnissoni kehastas Nukuteatri näitleja Mihkel Tikerpu.

Meedikajastustes seltsi tegevusest on alati rõhutatud Jaan Tõnissoni tegevuse tähtsust ja suurust nii ajaloolises plaanis kui ka kaasajas.     

Nii 3. juulil kui ka 22.detsembril kell 16 süütas Jaan Tõnissoni Selts Jaan Tõnissoni meenutuseks küünlad tema ausamba jalamil Tartu

kesklinnas.

1. Ühistegevuse aate ja mõtte kandmine ja arendamine kaasajas.

 

Ühistegevuse arendamine oli üks Jaan Tõnissoni tegevuse olulisemaid panuseid eesti majanduse elujõu arendamiseks. Vajadus ühistegevuse

järele on ka tänases Eestis. Selle tegevuse kaasaegseks mõtestamiseks ja edasiarendamiseks korraldas selts 3.juulil mitmete ühistegevuse

aktivistide osavõtul mõttetalgud teemal „Ühistegevuse olukord ja tulevik Eestis“. Mõttetalgute tulemuseks oli konstanteering, et mitmekesine

ühistegevus vajab eelkõige moraalset toetust ja tunnustust. Külakogukondliku liikumisena on see mitmes paigas edukalt toimimas ja selts saaks

juba olemasolevat ühistegevust toetada, olles kogu toimiva koondajaks ja omamoodi keskkohaks. Seltsi eestvõttel võiks soodustada sotsiaalse

ühistegevuse arengut. Konkreetsem koostöö on kujunenud energiaühistuga. 

Kokkuvõtteks: Seltsi esimest tegevusaastat võib üldjoontes pidada kordaläinuks. Aastal 2015 tuleks tegevussuunad paremini fokuseerida.

Korraldama peaks üritusi, mis annaksid suuremale osale seltsi liikmetest osalemisvõimalusi. Seltsi liikmete aktiivsust ja ettevõtlikkust tuleb

hoogustada.             
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2014 10.02.2014

Varad   

Käibevara   

Raha 1 166 0

Kokku käibevara 1 166 0

Kokku varad 1 166 0

Kohustused ja netovara   

Kohustused   

Lühiajalised kohustused   

Võlad ja ettemaksed 850 0

Kokku lühiajalised kohustused 850 0

Kokku kohustused 850 0

Netovara   

Aruandeaasta tulem 316 0

Kokku netovara 316 0

Kokku kohustused ja netovara 1 166 0
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 10.02.2014 -

31.12.2014

10.02.2014 -

10.02.2014

Tulud   

Liikmetelt saadud tasud 402 0

Annetused ja toetused 1 855 0

Kokku tulud 2 257 0

Kulud   

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -1 000 0

Mitmesugused tegevuskulud -941 0

Kokku kulud -1 941 0

Põhitegevuse tulem 316 0

Aruandeaasta tulem 316 0
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 10.02.2014 -

31.12.2014

Rahavood põhitegevusest  

Liikmetelt laekunud tasud 402

Laekunud annetused ja toetused 1 855

Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest -1 091

Kokku rahavood põhitegevusest 1 166

Kokku rahavood 1 166

Raha ja raha ekvivalentide muutus 1 166

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 1 166



8

Jaan Tõnissoni Selts 2014. a. majandusaasta aruanne

Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Sihtkapital/Osakapital

nimiväärtuses

Reservid Akumuleeritud tulem

10.02.2014 0 0 0 0

Aruandeaasta tulem 316 316

31.12.2014 316 316
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Jaan Tõnissoni Seltsi raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga.

Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise

Toimkonna

poolt välja antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse bilansis raha kirjel ja rahavoogude aruandes kassa ja arvelduskontode jääke.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena liikmete vastu kajastatakse Seltsi liikmetelt laekumata nõudeid liikmemaksu osas.

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte põhitegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud

soetusmaksumuses (s.o nominaalväärtus miinus vajadusel tehtavad allahindlused).

Individuaalselt oluliste nõuete väärtuse langust (st. vajadust allahindluseks) hinnatakse iga ostja kohta eraldi, lähtudes eeldatavasti tulevikus

laekuvate summade nüüdisväärtusest. Selliste nõuete puhul, mis ei ole individuaalselt olulised ja mille suhtes ei ole otseselt teada, et nende

väärtus oleks langenud, hinnatakse väärtuse langust kogumina., arvestades eelmiste aastate kogemust laekumata jäänud nõuete osas. Varem

alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisena.

Finantskohustused

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised

võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi.

Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi

kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks

võetakse nad algselt arvele saadud tasu õiglases väärtuses (millest on maha arvatud tehingukulutused), arvestades järgnevatel perioodidel

kohustustelt intressikulu kasutades sisemise intressimäära meetodit.

Finantskohustus liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates bilansikuupäevast; või ettevõttel

pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast bilansikuupäeva. 

Annetused ja toetused

Tegevuse sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna kui

- sihtfinantseerimise laekumine on praktiliselt kindel ja

- sihtfinantseerimisega seotud sisulised tingimused on täidetud

Kui kättesaadud finantseerimise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse finantseerimine lühi- või pikaajalise kohustusena.

Sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse bilansis arvele tema soetusmaksumuses. Vara soetamiseks saadud

sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna siis, kui 

- sihtfinantseerimise laekumine on praktiliselt kindel ja

- sihtfinantseerimisega seotud sisulised tingimused on täidetud

Mitterahalisel sihtfinantseerimisel võetakse saadud vara bilansis arvele tema õiglases väärtuses.  Sihtfinantseerimine, mida saadakse eelmistel

perioodidel tekkinud kulude eest või millega ei kaasne täiendavaid tulevikku suunatud tingimusi, kajastatakse tuluna perioodis, millal

sihtfinantseerimine aset leidis.

Tulud

Tulude ja kulude aruande koostamisel on lähtutud RTJ 14 lisas toodud skeemist. Tulud ja kulud on kirjendatud tekkepõhiselt, tulude ja

kulude vastavuse printsiibist lähtudes . Liikmemaksude kajastamisel tuluna on võetud arvesse ka seda, kas laekumine selles perioodis on

tegelikult kindel.
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Seotud osapooled

Jaan Tõnissoni Seltsi aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks ühingu liikmeid ja ühingu juhatuse liikmed.

Rahavoogude aruanne on koostatud otse meetodil. Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised varade ja kohustuste hindamist

mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid bilansi kuupäeva ja aruande koostamise kuupäeva vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodil või

varasematel perioodidel toimunud tehingutega.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2014 10.02.2014

Kassa 57 0

Arvelduskontod 1 109 0

Kokku raha 1 166 0

Lisa 3 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2014 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 850 850

Kokku võlad ja ettemaksed 850 850

 

 10.02.2014 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 0

Võlgadena tarnijatele on kajastatud võlad detsembris esitatud arvete eest, mille tasumistähtaeg oli jaanuaris 2015.

Lisa 4 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 10.02.2014 -

31.12.2014

Mittesihtotstarbelised tasud  

Liikmemaksud 402

Kokku liikmetelt saadud tasud 402
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Lisa 5 Annetused ja toetused
(eurodes)

 10.02.2014 -

31.12.2014

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 1 000

Mittesihtotstarbelised annetused ja toetused 855

Kokku annetused ja toetused 1 855

Sihtfinantseerimisena on kajastatud Tartu Linnavalitse toetus J.Tõnissoni hauakivi paigaldamiseks.

Lisa 6 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 10.02.2014 -

31.12.2014

Tooraine ja materjal 700

Transpordikulud 300

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
1 000

Lisa 7 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 10.02.2014 -

31.12.2014

Mitmesugused bürookulud 6

Ürituste korraldamine, reklaam 95

Raamatupidamisteenused 300

Hooldustööd, prügivedu 524

Transport, kütus 16

Kokku mitmesugused tegevuskulud 941

Lisa 8 Tööjõukulud
(eurodes)

Aruandeperioodil palgaline tööjõud puudus
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Lisa 9 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2014 10.02.2014

Füüsilisest isikust liikmete arv 8 73

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale tasusid ei arvestatud ega muid soodustusi ei tehtud.



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 07.03.2015

Jaan Tõnissoni Selts (registrikood: 80366790) 10.02.2014 - 31.12.2014 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt

kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

SIIM VATALIN Juhatuse liige 10.03.2015

KRISTA ARU Juhatuse liige 13.03.2015

Resolutsioon: revisjonikomisjon kiitis heaks 0703.2015

TRIVIMI VELLISTE Juhatuse liige 15.03.2015

Resolutsioon: Kiidan heaks.

AGU-ÜLLAR KULL Juhatuse liige 16.03.2015

MARI-LIIS LEIS Juhatuse liige 22.03.2015

HILJA VALK Juhatuse liige 29.04.2015

HARRY AHLAND Juhatuse liige 04.05.2015

AARE PÄLLIN Juhatuse liige 07.05.2015

Resolutsioon: Kiidan heaks.



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Vaba aja veetmise, meelelahutuse ja kultuurilise

tegevusega või huvialadega seotud ühendused ning

huviklubid

94995 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

E-posti aadress mariliis.leis@gmail.com


